2018 por el Juzgado Segundo Laboral del Circuito de Apartadó 

y el 29 de agosto de 2018 por la Sala Laboral del Tribunal 

Superior de Antioquia. 

El 12 de julio de 2023 la Secretaría de esta Corporación 

elaboró la liquidación de costas y las determinó en la suma 

total de nueve millones cuatrocientos mil pesos ($9.400.000), 

valor en el que solo incluyó el concepto de agencias en 

derecho, al no acreditarse otro rubro adicional por gastos 

judiciales. Posteriormente, mediante el proveído del 9 de 

agosto del mismo año, la Sala aprobó la mencionada 

estimación de costas.